



Kraków pamięta o Żołnierzach Wyklętych

2015-02-27

1 marca (niedziela) przypada Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji w Krakowie odbędą się liczne uroczystości upamiętniające bohaterstwo polskich patriotów. Na budynkach wszystkich placówek użyteczności publicznej zawisną biało-czerwone flagi.

O godzinie 12.00 odbędzie się uroczysta Msza Święta w Bazylice Mariackiej w intencji Żołnierzy Niezłomnych. Po Mszy, o godzinie 13.00 z Rynku Głównego wyruszy Marsz Pamięci, który zakończy się w Parku im. dra Henryka Jordana. Tam, o godzinie 13:40, będzie miało miejsce odsłonięcie pomników pułkownika Łukasza Cieplińskiego ps. „Pług” i majora Zygmunta Szendzielarza ps. „Łupaszka” w Galerii Wielkich Polaków XX w. Podsumowaniem uroczystości będzie koncert w klubie Rotunda (godz. 15.00).

W Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych warto również udać się do Muzeum AK, w którym można podziwiać wystawę „Niezłomni / historie wyklęte”. Z okazji święta, w niedzielę wstęp do Muzeum będzie bezpłatny.

Na wystawie można zobaczyć archiwalne zdjęcia i pamiątki po działaczach antykomunistycznego podziemia. W styczniu Muzeum AK ogłosiło zbiórkę pamiątek „Odkrywamy Niezłomnych”. Jak podkreślił Piotr Makuła, kurator wystawy, akcja okazała się bardzo udana, ponieważ dzięki niej w gablotach znalazły się przedmioty nigdy wcześniej nie pokazywane publicznie – rodzinne pamiątki i osobiste dokumenty. W ten sposób na wystawę trafiła m.in. pluszowa małpka ofiarowana w więzieniu Hannie Wysockiej ps. „Perełka” – łączniczce krakowskich struktur WiN. – Dzięki tej inicjatywie Muzeum przemówi poprzez autentyczne przedmioty i jeszcze bardziej zbliży zwiedzających do historii „Wyklętych” – zaznaczył Janusz Mierzwa.

„Niezłomni / historie wyklęte” to również wystawa multimedialna. Znajdują się na niej wywiady przeprowadzone ze świadkami historii i zrealizowane przez Krakowską Szkołę Filmową. Odwiedzający mogą również posłuchać archiwalnych nagrań z procesów. W przestrzeni wystawy znajdują się też portrety wykonane przez Dariusza Paczkowskiego w technice graffiti. Jego prace można zobaczyć w kanale YouTube Muzeum AK pod adresem: www.youtube.com/watch?v=C6DejZkbf4M.

Dodatkowe informacje o obchodach święta znajdują się na stronie: www.muzeum-ak.pl/wydarzenia/formatka.php?idwyb=855.